OMILIA B.

A sus: «Pacem inter vos servate 16.» Et: «In hoc co-  
 gnoscant omnes quoniam discipuli mei estis, si vos  
 diligatis invicem 16.» Et ultima quam dedit nobis be-  
 neditio; ad Patrem suum ascendens, mutuum firmat  
 charitatem; ait enim: «Da eis ut omnes unum sint 17.»  
 Caveamus ergo ne excidamus a paterna bene-  
 dictione, ne hereditatem amittamus celestis Patris,  
 neque signum et iudicium nostræ ad ipsum cognati-  
 onis, ut non filiationem et benedictionem et disci-  
 pulorum gratiam amittamus, necnon a promissa  
 excidamus vita, et efficiamur a spirituali sponso, et  
 ab ipso pacis principe Patre audiamus: «Non novi  
 vos; discedite a me qui odium et inimicitiam et  
 scandala operamini 16»; qui, ne ista patiamur, per  
 sanctos suos discipulos et apostolos in omnem mun-  
 dum pacem misit; ideo et isti in colloquiis scriptis-  
 que suis illam ut præmium omnibus anteponunt  
 sermonibus dicentes: Gratia vobis et pax a Deo. Il-  
 lam et nos istorum ministerii hæredes ad vos modo  
 advenimus afferentes, et post Paulum vobis dicen-  
 tes: «Pacem sequimini cum omnibus et sancti-  
 moniam sine qua nemo videbit Deum 17.» Verum si,  
 nisi pax cum omnibus servetur, nemo videbit Deum;  
 qui cum civibus suis non pacifice vivit, quomodo  
 Deum videbit in sæculo futuro? Quomodo tunc non  
 audiet: «Disperat, impius ne videat gloriam Do-  
 mini 18? Sed utinam vestrum nullus hanc metuen-  
 dam vocem audiat, sed reconciliati et congregati in  
 unum per pacem et charitatem et concordiam in  
 medio ipsum habeatis, secundum suavem promissio-  
 nem, Dominum nostrum Jesum Christum, qui nobis  
 explanabit hujus vitæ difficultates, necnon tem-  
 pore opportuno largietur æternam vitam et gloriam  
 et imperium, quæ nos omnes consequi concedat  
 gratia et benignitas pacis largitoris Dei et Domini  
 nostri Jesu Christi, cui gloria, potestas, honor et  
 adoratio cum æterno ejus Patre et vivificante Spi-  
 ritu, nunc et semper et in sæcula. Amen.

D

HOMILIA II.

Εἰς τὴν κατὰ τὸν Τελώνην καὶ τὸν Φαρισαῖον  
 τοῦ Κυρίου παραβολήν.

Ἐυκόρος ἐστὶν εἰς κακίαν ὁ νοητὸς τῆς κακίας  
 προστάτης, καὶ πολλὸς ἤδη καταβαλλομένους εἰς  
 φυγὴν τοῦς τῆς ἀρετῆς θεμελίους τὴν ἀρχὴν εὐθύς  
 ὑποσύρει, δι' ἀνεπιστίας καὶ ἀπιστίας· πολλὸς δὲ  
 καὶ τοῖς τοῖσδε οἷον ἀνεγειρομένους τῆς κατ' ἀρε-  
 τὴν οἰκίας, μεταξὺ πάλιν ἐπιθέσθαι δι' ἀκηδίας καὶ  
 βραθυμίας· ἔτι δὲ καὶ αὐτὸν ἐπαυκοδομημένον ἤδη  
 τὸν ὄροφον τῶν ἀγαθῶν ἔργων δι' ὑπερηφανίας καὶ  
 ἀποβολῆς κατενεχεῖν. Ἀλλὰ στήτε, μὴ πτοηθῆτε·

In Dominicam de Publicano et Pharisæo para-  
 bolam 19.

Astutus est in malitiam spiritualis astutiæ prin-  
 cept, multoque callidus dolo ut jam in anima impos-  
 sita virtutis fundamenta statim a principio subruat  
 per desperationem et infidelitatem, maxime etiam  
 versutus ut jam erectos virtutis domus muros intor-  
 rim per ignaviam et negligentiam invadat, et am-  
 plius ut ipsum jam superædificatum lectum bono-  
 rum operum per superbiam et temeritatem dejiciat.  
 Sed state, nolite terreri; callidior enim est qui bono

16 Marc. ix, 49. 17 Joan. xiii, 35. 18 Joan. xvii, 21. 19 Matth. vii, 23. 20 Hebr. xii, 14. 21 Isa. xxv, 10 sec. lxx. 22 Luc. xviii, 10 seq.

incumbit. Et majorem vim habet virtus ad colluctandum malitiæ, cœlestibus ditescens choris et adiutoribus ab eo ipso qui omnia potest, omnesque virtutis amatores per bonitatem confirmat, ita ut non tantum inconcussa maneat virtus variis pravisque adversarii molientis artificii, sed etiam lapsos in altitudinem unalorum excitatos erigat, necnon per poenitentiam et humilitatem ad Deum parabolâ perducatur. Ad exemplum sufficit præsens parabola. Et enim publicanus licet talis et quasi in abyso peccati conversatus, sola et quidem brevi oratione eis qui secundum virtutem vivunt consociatus, allevatur, erigitur, omnemque pedibus calcatur malitiam, et justorum chore ascribitur ab ipso incorrupto iudice justificatus. Phariseus autem solo verbo condemnatur, licet Phariseus, et sibi metipso visus esse aliquid, sed non justus in veritate, et audacter non pauca affatus in quibus tot erant Deum ad iram concitantia, quot verba. Verùm quare humilitas ad apicem iustitiæ exultat, præsumptio autem in abyssum peccati dejicit? Quia ille quidem ratus se quemdam esse magnum, et taliter se opinatus coram Deo, jure a Deo derelinquitur, quasi nullo modo visus illius indigere auxilio; ille autem qui nihilum se præsumit, et ideo oculos levat ad superna auxilia, merito consequitur a Deo misericordiam, et auxilium et gratiam; « Dominus enim resistit superbis, humilibus autem dat gratiam ».

ἄνωθεν οὐκ ἐπιτιμῶν, τυγχάνει δικαίως τῆς παρὰ τοῦ Θεοῦ συμπαθείας καὶ βοηθείας καὶ χάριτος· ἡ Κύριος γὰρ, φησὶν, ὑπερηφάνους ἀντιτάσσειται, ταπεινοὺς δὲ δίδωσι χάριν.

Quod ostendens per parabolam Dominus, « Duo, inquit, homines ascenderunt in templum ut orarent; unus Phariseus, et alter Publicanus ». Clare nam vellet proponere humilitatis utilitatem et superbiæ damnum, in duos collegit omnes in templum pergentes, seu potius ad ipsum ascendentes. Tales enim sunt qui orationis causa ad templum Dei pergunt: nam hæc est orationis natura. A terra in cœlum hominem quem omni cœlestium superato nomine et altitudine et dignitate, ipsi super omnia Deo offert. Erat etiam templum illud antiquum in altitudine positum, in summa civitate, in quo olim culmine, morte Jerusalem depopulante, lethiferum angelum videns David super urbem gladium erigentem, ascendens edificavit ibi altare Domino, et obtulit in eo sacrificium Deo, et stetit contritio; quæ facta sunt in figuram salutaris spiritualisque per orationem sanctam ascensionis, et per eam obtentæ sanctificationis; figurativa enim erant illa omnia propter salutem nostram; vel, si volueris, stebant in figuram nostræ istius Ecclesiæ sanctæ quæ vere in summo stat, cum angelicus alius et cœlestis locus, in quo ad sanctificationem totius mundi mortisque contritionem et vitæ immortalis abundantiam, incrementum et magnum et vere acceptabile Deo offertur sacrificium. Igitur propterea